
Kraj ské v o jenské v e l i t e l s tv í J ih lava
Vrchlického 5912/14, Jihlava, PSČ 586 01, datová schránka vd4aeg7

RÁMCOVÁ DOHODA

č. 24105001847

provádění servisních prohlídek a oprav vozidel TATRA

I. Smluvní strany

Objednatel:

Česká republika – Ministerstvo obrany
Sídlo: Tychonova 1, 160 00 Praha 6 – Hradčany
IČ: 601 626 94
DIČ: CZ 601 626 94
Zastoupena: ředitel Vojenského zařízení 6032 Jihlava, Vrchlického 14, 586 01 Jihlava

plk. Mgr. Blahoslav Kopeček
Bankovní spojení: ČNB, Na Příkopě 28, Praha 1
Číslo účtu:
Kontaktní osoby:

e-mail:
datová schránka: vd4aeg7

Adresa pro doručování korespondence: Vojenské zařízení 6032 Jihlava, Vrchlického 14,
586 01 Jihlava

(dále jen „objednatel“)

a

Zhotovitel:

s.r.o.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 44191
Se sídlem:
IČ: 26901161
DIČ: CZ26901161
Jejímž jménem jedná: Ing. Miroslav Svoboda, jednatel
Bankovní spojení: KB Třebíč
Číslo účtu:



2

Kontaktní osoba:

Adresa pro doručování korespondence: Průmyslová 154, 674 01 Třebíč

(dále jen „zhotovitel“).

Smluvní strany v souladu s ustanovením § 2586 a násl. Zákona č. Sb., občanský
zákoník uzavírají tuto rámcovou dohodu.

II. Účel dohody

Účelem této dohody je provedení defektace, komplexního servisu, technické údržby a oprav
a v případě nepojízdnosti také zabezpečení odtahu vozidel typu T-810 a T-815 objednavatele,
zajištění jejich provozuschopnosti a technického stavu odpovídajícímu předpisům o provozu
vozidel na pozemních komunikacích.

III. Předmět dohody

3.1. Předmětem dohody je provádět ve prospěch objednatele defektaci, komplexní servis,
technickou údržbu a opravy vozidel Tatra, případně zabezpečit jejich odtah. Plnění
této dohody probíhá na základě jednotlivých dílčích výzev k plnění.

Jedná se o níže uvedené typy vozidel:
- T-810 6x6 valník rok výroby 2008,
- T-810 6x6 valník rok výroby 2008,
- T-815 6x6 valník rok výroby 1989,
- T-815 8x8 valník rok výroby 1985,
- T-815-7 6x6 Force rok výroby 2022.

3.2. Případná změna předmětu dohody bude řešena dodatkem k Rámcové dohodě.

3.3. Zhotovitel se zavazuje provést dílo definované touto dohodou a objednatel se zavazuje
k zaplacení ceny za provedení tohoto díla.

IV. Cena za dílo

4.1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. Sb., o cenách, ve znění pozdějších
předpisů, dohodly na celkové ceně za dílo, která může činit maximálně 1.500.000,00
Kč s DPH. Cena za plnění této dohody představuje cenu za dílo za jednotlivá dílčí
plnění, dle splnění závazku stanoveného v čl. 3.1 a příloze této dohody. Objednavatel
si vyhrazuje právo odebrat službu za nižší částku.

4.2. Kalkulace ceny je stanovena takto:

a) Smluvní strany se dohodly na cenové specifikaci, ve výši uvedené v příloze.
Přílohy tvoří nedílnou součást dohody. V takto stanovené ceně jsou zahrnuty
veškeré náklady zhotovitele souvisejících s provedením díla (např. DPH apod.).

b) Uvedená jednotková cena (uvedená v příloze této dohody) se stanovuje jako
nejvýše přípustná a objednavatel nepřipouští její změnu po celou dobu plnění
předmětné dohody.



3

V. Doba a místo plnění

5.1. Dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem zveřejněním v centrálním registru smluv.

5.2. Účinnost dohody se sjednává na dobu nejvýše 18 měsíců ode dne účinnosti, nebo
do vyčerpání finančních prostředků stanovených v bodu 4.1.této dohody.

5.3. Místem provádění je provozovna zhotovitele na adrese: Průmyslová 154, 674 01
Třebíč, pokud nebude dohodnuto jinak.

5.4. Plnění zhotovitele v souladu s touto dohodou bude realizováno na základě výzvy,
kterou vystaví objednatel dle aktuální potřeby. Zhotovitel se zavazuje fakturovat pouze
skutečně vykonané práce.

5.5. Zhotovitel se zavazuje, že provede a předá dílo objednateli nejpozději
do 20 pracovních dnů od prokazatelného převzetí vozidla k opravě a servisu.

5.6. Na případném prodloužení lhůty předání díla se musí zhotovitel a objednavatel
dohodnout.

5.7. Za termín dokončení každého dílčího díla se považuje den, kdy zhotovitel vyzve
písemně (faxem, e-mailem pověřenou osobu k převzetí vozidla), případně telefonicky.

VI. Podmínky provádění díla

6.1.

6.2. Objednatel pověřil jako své zástupce ve věci předávání, přebírání dílčího plnění
a k řešení případných reklamací tyto osoby:

6.3. Projednat termín a hodinu předání a převzetí díla lze s kontaktní osobou, kterou je

6.4. Dílo bude dodáno k převzetí péčí zhotovitele v pracovních dnech v době
07,00 – 16,00 hod., a to po předchozím projednání a odsouhlasení termínu. Smluvní
strany vylučují aplikaci ustanovení § 2609 občanského zákoníku.

6.5. Zhotovitel je povinen zabezpečit bezplatné skladování a zajištění převzatých věcí
k provedení díla proti ztrátám, odcizení a poškození, a to až do doby jejich předání
přejímajícímu.

6.6. Přejímající po převzetí díla v místě provádění potvrdí zhotoviteli přejímací doklady.
Přejímající převezme po provedení fyzické kontroly dokončené dílo bez zjevných vad
a nedodělků s doložkou bez výhrad.



4

6.7. Přejímající není povinen převzít dílo, které vykazuje nedostatky nebo odporuje
dohodě. O této skutečnosti zástupci obou stran ihned vyhotoví zápis, který potvrdí
podpisem.

6.8. V případě, že v průběhu provádění díla vznikne potřeba provést další opravu, která
není součástí výzvy, je zhotovitel povinen oznámit tuto skutečnost
objednateli. Zhotovitel provede defektaci závady a poskytne rozpis náhradních dílů
potřebných k opravě s jejich cenou a dále rozpis ceny za práci. V takovém případě
bude dílo provedeno po odsouhlasení rozsahu a ceny objednavatelem formou dodatku
k výzvě.

6.9. V případě, že po provedení defektace bude oprava realizována u zhotovitele, považuje
se provedení této defektace ze strany zhotovitele za bezplatné.

6.10. Zhotovitel se zavazuje, že bude uplatňovat ceny za jednotlivé náhradní díly, náplně
a práci v místě a čase obvyklé.

6.11. Smluvní strany se dohodly, že provedení defektace zhotovitelem nezakládá povinnost
objednateli následně požadovat provedení opravy u zhotovitele.

VII. Platební a fakturační podmínky

7.1. Zhotovitel zašle fakturu elektronicky do datové schránky ID ukbwcxd – Fakturace
(ministerstvo obrany), popř. do e-mailové schránky
Na faktuře dodavatel uvede tyto identifikační údaje: NS 603200, 24105001847.
Preferovaný formát pro zasílání faktur je dle národního standardu pro elektronickou
fakturaci ISDOC. Možné jsou dále formáty PDF/A; UBL 2.1 ISO/IEC; UN/CEFACT
CII, JPEG, PNG, TIF. Jiné formáty nejsou podporovány.
Jedna elektronická zpráva může mít maximální velikost 20 MB a bude obsahovat vždy
pouze jednu fakturu s příslušnými přílohami.

V případě, že zhotovitel nemůže použít elektronickou komunikaci, doručí fakturu
(daňový doklad) v listinné podobě objednateli ve dvou výtiscích neprodleně, nejpozději
však do 14 dnů od předání díla, na výše uvedenou doručovací adresu objednatele.
Objednatel uhradí cenu dle faktury nejpozději do 30 dnů ode dne jejího
prokazatelného obdržení. Zálohové platby nebudou poskytovány.

7.2. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného daňového dokladu podle platné
právní úpravy, zejména podle zákona č. Sb., o dani z přidané hodnoty,
ve znění pozdějších předpisů a podle § 435 občanského zákoníku. Dále musí faktura
obsahovat tyto údaje:

a) označení dokladu jako „Daňový doklad – faktura“ s uvedením evidenčního čísla;
b) číslo rámcové dohody a výzvy plnění, podle které se uskutečňuje plnění;
c) obchodní jméno nebo jméno a příjmení, popřípadě název, dodatek ke jménu

a příjmení nebo názvu, sídlo nebo místo podnikání zhotovitele s uvedením IČ
a DIČ;

d) název a sídlo objednatele ve tvaru:
ČR – Ministerstvo obrany, Tychonova 221/1, 160 00 Praha 6
konečný příjemce
NS 603200, Vrchlického 5912/14, Jihlava, PSČ 586 01
IČ: 601 626 94, DIČ: CZ 601 626 94;



5

e) předmět plnění a jeho rozsah;
f) datum uskutečnění plnění, datum vystavení a datum splatnosti faktury (30dnů);
g) jednotkovou cenu v Kč bez DPH a v Kč včetně DPH;
h) základ daně v korunách a haléřích za předmět plnění;
i) sazbu daně v % nebo sdělení, že se jedná o plnění osvobozené od daně a odkaz na

příslušné ustanovení zákona č. Sb.;
j) výši daně uvedenou v korunách a haléřích, popřípadě zaokrouhlenou na desítky

haléřů nahoru;
k) fakturovaná cena celkem v Kč bez DPH a v Kč včetně DPH;
l) označení peněžního ústavu a čísla účtu zhotovitele, na který má být poukázána

platba;
m) označení peněžního ústavu a čísla účtu objednatele;
n) počet příloh a razítko s podpisem odpovědné osoby zhotovitele za vystavení

faktury;
o) údaj o zápisu zhotovitele v obchodním rejstříku včetně spisové značky, není-li

v něm zapsán údaj o zápisu z jiné evidence.

7.3. K faktuře musí být připojen originál „Zakázkového listu.“

7.4. Faktura v listinné formě, v případě, že nelze využít elektronickou komunikaci dle bodu
7.1., bude odeslána objednateli na adresu: Vojenské zařízení 6032 Jihlava,
Vrchlického 5912/14, 586 01 Jihlava.

7.5. Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání ceny z účtu objednatele
a jejímu směrováním na účet zhotovitele.

7.6. Ministerstvo obrany/objednatel je oprávněn v případě, že bude faktura (daňový
doklad) obsahovat nedostatky vrátit ji před uplynutím její splatnosti zhotoviteli. Při
vrácení objednatel uvede důvod vrácení a v případě oprávněného vrácení zhotovitel
vystaví fakturu novou. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta
splatnosti a běží znovu ode dne doručení nové faktury objednateli. Zhotovitel je
povinen novou fakturu doručit objednateli do 10 dnů ode dne doručení oprávněně
vrácené faktury.

7.7. Pokud budou u dodavatele zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění institutu
ručení za daň podle § 109 zákona č. 235/2004Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění
pozdějších předpisů, bude Ministerstvo obrany při zasílání úplaty vždy postupovat
zvláštním způsobem zajištění daně podle § 109 a tohoto zákona. Smluvní strany berou
na vědomí a souhlasí, že v takovém případě bude platba zhotoviteli za předmět dohody
snížena o daň z přidané hodnoty, která bude odvedena Ministerstvem obrany na účet
správce daně místně příslušného zhotovitele. Zhotovitel obdrží úhradu za předmět
dohody ve výši částky odpovídající základu daně a nebude nárokovat úhradu ve výši
daně z přidané hodnoty odvedené na účet jemu místně příslušnému správci daně.

VIII. Vlastnictví a odpovědnost za škodu

8.1. Vlastníkem věci, která byla zhotoviteli předána k provedení díla je po celou dobu
plnění díla objednatel.

8.2. Nebezpečí vzniku škody na věci předané k provedení díla přechází z objednatele na
zhotovitele okamžikem předání věci a současně podpisem „Protokolu (zápisu)
o předání a převzetí techniky do opravy a z opravy“ smluvními stranami.



6 
 

8.3. Za nebezpečí škody na prováděném díle až do jeho předání přejímajícímu odpovídá 
zhotovitel. 

8.4. Smluvní strany se dohodly, že v případě náhrady škody se bude hradit pouze skutečná 
prokazatelně vzniklá škoda.  

 

IX. Záruka za jakost, vady díla a reklamace 

9.1.      Zhotovitel přejímá záruku za jakost díla ve smyslu ustanovení § 2619 občanského 
zákoníku po dobu 6 měsíců. U náhradních dílů - pryžových částí 12 měsíců  
a u ostatních náhradních dílů 24 měsíců. Záruční doba neběží po dobu, kterou 
objednatel nemůže užívat dílo pro jeho reklamované vady. 

9.2. Práva z vadného plnění se řídí ustanovením § 2615 občanského zákoníku. 

9.3. Reklamace se uplatňuje písemně. 

9.4. Zhotovitel je povinen se k reklamaci vyjádřit do 5 pracovních dnů ode dne jejího 
obdržení. 

9.5. Zhotovitel je povinen reklamaci vyřídit do 30 dnů ode dne obdržení oprávněné 
reklamace. 

9.6. O odstranění vady musí být sepsán protokol. 

9.7. Při provádění každého dílčího díla spočívajícího v pravidelné servisní prohlídce 
a opravě je zhotovitel povinen postupovat podle servisní dokumentace dané výrobcem 
vozidla. 

9.8. Zhotovitel se zavazuje uschovávat vozidla objednatele vždy v zabezpečených 
prostorech a jsou-li pro to faktické důvody též v krytých prostorech (např. pokud hrozí 
poškození vozidla v důsledku zatékání dovnitř vozidla z důvodu poškození skel 
apod.). Objednatel není povinen nahradit zhotoviteli nezbytné náklady, které na 
vozidlo pří jeho úschově vynaložil. 

9.9. Pověřená osoba je oprávněna v průběhu provádění díla provést jeho kontrolu, a to 
včetně kontroly jakosti náhradních dílů. K provádění těchto kontrol je zhotovitel 
povinen poskytnout pověřené osobě náležitou součinnost (zejména vhodně vybavený, 
zastřešený prostor). Před provedením přejímky každého dílčího díla je příjemce 
oprávněn provést závěrečnou kontrolu díla, včetně provedení zkušební jízdy (do 
20km). 

9.10. Díly, které byly zhotovitelem při plnění díla demontovány z vozidel je zhotovitel 
povinen nabídnout při přebírání díla příjemci k odvozu. 

9.11. Všechny náhradní díly použité při provádění díla musí být homologovány pro daný 
účel použití a předmětné vozidlo. Zhotovitel je povinen na vyžádání předložit 
pověřené osobě objednatele dokumenty, které jednoznačně prokazují a zaručují kvalitu 
a původ dodávaného náhradního dílu, a to ke všem náhradním dílům použitým při 
plnění díla. Náhradní díly použité při plnění díla nesmí měnit užitné vlastnosti vozidel 
a jejich technické parametry. 

9.12. Pověřená osoba nebo jí určená další osoba je oprávněna kontrolovat jakost použitých 
náhradních dílů a technologickou správnost jejich montáže do vozidel, k naplnění 
tohoto práva je zhotovitel povinen poskytnout nutnou součinnost. Dodávané náhradní 
díly musí být shodné nebo vyšší kvality a životnosti s díly dodávanými autorizovanou 
servisní sítí výrobce vozidla. Náhradní díly použité k provedení oprav musí být nové, 



7

nepoužité, max. 2 roky staré od data výroby, pryžové části nesmí být více jak 1 rok
staré od data výroby, nebude-li pověřenou osobou a zhotovitelem v konkrétním
případě dohodnuto jejich stáří delší. Náhradní díly, které se prokazatelně již nevyrábí,
musí být celkově repasované. Pověřená osoba je oprávněna po domluvě se
zhotovitelem dodat k opravě vlastní náhradní díly a vlastní oleje.

X. Smluvní pokuty a úrok z prodlení

10.1. Zhotovitel zaplatí objednateli v případě prodlení s provedením díla v termínu
uvedeném v čl. 5.5. dohody smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny jednotlivých dílčích
plnění za každý započatý den prodlení, a to až do úplného splnění závazku nebo
zániku smluvního vztahu.

10.2. Zhotovitel zaplatí objednateli v případě nedodržení termínu odstranění reklamované
vady zjištěné v záruční době smluvní pokutu ve výši 200,- Kč za každý započatý den,
a to až do podpisu o odstranění vady.

10.3. Zhotovitel zaplatí objednateli 1.200,- Kč jako minimální výši nákladů souvisejících s
vymáháním pohledávky objednatele.

10.4. Smluvní pokuty jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení.

10.5. Smluvní pokutu hradí smluvní strana bez ohledu na to, vznikla-li druhé smluvní straně
škoda. Náhrada škody je vymahatelná samostatně v plné výši vedle smluvní pokuty.

XI. Zvláštní ujednání

11.1. Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky.

11.2. Ve smluvně výslovně neupravených otázkách se tento závazkový vztah řídí
ustanoveními zák. č. Sb., občanský zákoník.

11.3. Zhotovitel prohlašuje, že dílo není zatíženo žádnými právy třetích osob. Zhotovitel
odpovídá za případné porušení práv z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví
třetích osob.

11.4. Smluvní strany se dohodly, že si bezodkladně sdělí skutečnosti, které se týkají změn
některého ze základních identifikačních údajů, včetně právního nástupnictví.

11.5. Jednacím jazykem při jakémkoliv ústním jednání či písemným styku, souvisejícím
s plněním této dohody je český jazyk.

11.6. Zhotovitel není oprávněn v průběhu plnění svého závazku dle této dohody a ani
po jeho splnění bez písemného souhlasu objednatele poskytnout jakékoliv informace,
se kterými se seznámil v souvislosti s plněním svého závazku a podkladovými
materiály v listinné či elektronické podobě, které mu byly poskytnuty v souvislosti
s plněním závazku dle této dohody, třetím osobám (mimo subdodavatele). Poskytnuté
informace jsou ve smyslu § 1730 občanského zákoníku důvěrné.

11.7. Zhotovitel podpisem této dohody uděluje dle Nařízení Evropského parlamentu a Rady
(EU) 2016/679., o ochraně osobních údajů, souhlas objednateli, jako správci údajů
se zpracováním jeho osobních a dalších údajů v dohodě uvedených pro účely naplnění
práv a povinností vyplývajících z této dohody, a to po dobu její platnosti a dobu
stanovenou pro archivaci.



8 
 

11.8. Zhotovitel souhlasí s uveřejněním údajů v této dohodě s výjimkou ustanovení, která 
obsahují utajované informace a obchodní tajemství. 

11.9. Zhotovitel není oprávněn zcela, ani z části postoupit na třetí osobu žádné ze svých 
práv, ani žádný ze svých závazků plynoucích z této dohody ani tuto dohodu jako 
celek. Zhotovitel se zavazuje, že bez předchozího písemného souhlasu objednatele, 
neprovede žádnou změnu právní povahy nebo své podnikatelské činnosti, zejména 
změnu ve své vlastnické struktuře přesahující 5% hlasů oprávněných rozhodovat 
a zdržet se jakéhokoliv jednání, které by mohlo negativní způsobem ovlivnit jeho 
podnikání, rozsah a stav majetku nebo ekonomickou finanční a podnikatelskou situaci 
či schopnost a možnost zhotovitele plnit závazky této dohody, neúčastnit se jakékoliv 
fůze a nezměnit právní formu, neúčastnit se prodeje nebo akvizice podniku.             

11.10. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami týkající se této dohody musí být 
učiněna v písemné formě, není-li v textu dohody uvedeno výslovně jinak a musí být 
doručena osobně nebo prostřednictvím doporučené poštovní zásilky na adresy 
uvedené v záhlaví této dohody. V případě doručení jakékoliv písemnosti faxem 
či emailem musí být originál dokumentu v listinné podobě druhé straně doručen 
adresátovi osobně nebo prostřednictvím doporučené poštovní zásilky. 

11.11. Smluvní strany sjednávají pravidla pro doručování vzájemných písemností tak, 
že písemnosti se v případě pochybností či nedoručitelnosti považuje za doručenou 
nejpozději třetím pracovním dnem po jejím odeslání na adresu uvedenou v záhlaví této 
dohody, nedoručí-li druhá strana písemné oznámení o změně adresy, a to bez ohledu 
na to, zda se adresát na této adrese zdržuje a zásilku vyzvedne. 

 

XII. Zánik smluvního vztahu 

12.1. Smluvní strany se dohodly, že smluvní vztah zaniká vedle případů stanovených 
občanským zákoníkem také: 

      12.1.1.       dohodou smluvních stran spojenou se vzájemným vyrovnáním účelně 
vynaložených a prokazatelně doložených nákladů ke dni zániku dohody, 

      12.1.2.    splněním všech závazků řádně a včas, 

      12.1.3.    jednostranným odstoupením od dohody pro její podstatné porušení, 

12.1.4. jednostranným odstoupením objednatele od dohody, v případě, že bude vůči 
majetku zhotovitele vyhlášeno insolvenční řízení, v němž bude vydáno 
rozhodnutí o úpadku nebo byl-li vůči zhotoviteli insolvenční návrh zamítnut 
pro nedostatek majetku k úhradě nákladů insolvenčního řízení. 

12.2.    Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením dohody je:  

            12.2.1. prodlení s provedením díla v termínu uvedeném v bodě 5.5. dohody o více 
než 10 pracovních dnů, 

            12.2.2. prodlení s odstraněním vad o více než 20 pracovních dnů.  

 
XIII. Závěrečná ustanovení 

13.1. Rámcová dohoda je vyhotovena ve 2 výtiscích, z nichž každý má platnost originálu. 
Objednatel i zhotovitel obdrží jeden výtisk. 



9

13.2. Rámcová dohoda může být měněna či doplňována vzájemně odsouhlasenými
a podepsanými písemnými vzestupně očíslovanými dodatky, které se stávají její
nedílnou součástí.

13.3. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení neplatné či neúčinné, nedotýká se to ostatních
ustanovení, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě zavazují
dohodou nahradit ustanovení neplatné či neúčinné novým ustanovením platným
či účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení neplatného
či neúčinného.

13.4. Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření
dohody vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní
důsledky plynoucí z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého
souhlasu s obsahem dohody připojují pod ní své podpisy.

13.5. Rámcová dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem zveřejněním v registru smluv
a končí nejpozději 18 měsíců od ode dne účinnosti, nebo při vyčerpání alokovaných
finančních prostředků stanovených v bodu 4.1.této dohody.

13.6. Nedílnou součástí dohody jsou přílohy:

a) Technologický postup pro technickou údržbu TÚ 1 a TÚ 2 pro vozidla, která jsou
předmětem dohody,

b) Cenová specifikace.

V Jihlavě dne: V Třebíči dne:

Za objednatele: Za zhotovitele:

plk. Mgr. Blahoslav Kopeček Ing. Miroslav Svoboda

ředitel jednatel


